2025年11月13日

各 位

会 社 名 日 本 エ マ ー ジ ェ ン シ ー ア シ ス タ ン ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山 本 秀 樹

（コード番号：6063）

問合せ先 上席執行役員経営企画部長兼IR室長 工 藤 信 幸

（TEL. 03-3811-8123）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向などを踏まえ、2025年２月13日に公表いたしました2025年12月期通期連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2025 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年 1 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,300 160 160 112 44.45

今回修正予想（B） 3,600 50 75 67 26.59

増減額（B－A） 300 △110 △85 △45

増減率（％） 9.1% △68.8％ △53.1％ △40.2％

（ご参考）前期実績
（2024年12月期）

2,908 52 63 48 19.06

（修正の理由）

医療アシスタンス事業の売上高は、厚生労働省から「令和７年度EMIS（広域災害・救急医療情報シス

テム）サービス事業」を継続受託したこと、ならびに海外大手損害保険会社から海外旅行保険付帯アシ

スタンス業務の新規受託により、前年比で増加することが見込まれるものの、足元では当社グループの

主要事業である海外旅行保険付帯の医療アシスタンスサービス事業の売上高が出国日本人数や訪日

外客数の増加に比例した期待どおりの伸びには至っておりません。

一方でオペレーション現場への生成AI導入に向けた開発がその途上にあることから、効率化の効果

が発揮されるまでにはタイムラグが見込まれることにより、開発への資本投資や人的資本の強化にともな

う人件費等のコスト増を十分に吸収しきれない状況が見込まれます。

これらを受けまして、当連結会計年度の通期業績予想につきましては、売上高を3,600百万円、営業

利益は50百万円、経常利益は75百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は67百万円、１株当たり

当期純利益は26.59円に修正いたします。

※上記業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以 上